

Alegat 141.

Sprawozdanie

komisji prawniczej o wniosku Wydziału krajowego z dnia 3 września 1878 L. 18182 w sprawie utworzenia nowego sądu powiatowego w Żydaczowie i rozgraniczeń sąsiednich sądów powiatowych.

Wysoki Sejm w uchwale z dnia 29 maja 1875 oświadczył e. k. Rządowi swe zdanie względem podziału całego kraju na okręgi sądów powiatowych i wniósł także utworzenie sądu powiatowego w Żydaczowie, do którego należyć miały miejscowości z okręgów sądów powiatowych w Mikołajowie, Żurawnie i Chodorowie wyłączone.

Sprawa ta dotąd niezakończona; e. k. Sąd krajowy wyższy we Lwowie, zgadza się wprowadzić z utworzeniem nowego sądu w Żydaczowie, przemawia jednak za tém, aby gmina Bortniki pozostała w okręgu sądu powiatowego w Żurawnie, zaś gminy Dymidów z Mołotowem i Bukawiną w okręgu sądu powiatowego w Chodorowie.

Z powodu tych różnic między uchwałą wysokiego Sejmu i zdaniem e. k. Sądu krajowego wyższego we Lwowie, zażądał Jego Excelencya pan minister sprawiedliwości ponownej opinii wysokiego Sejmu, nadmieniając, że gmina Bortniki, od 1. Sierpnia r. b. z okręgu sądu powiatowego w Żurawnie wyłączona i do okręgu sądu powiatowego w Chodorowie przydzieloną została.

Powody przez e. k. Sąd krajowy wyższy we Lwowie dla uzasadnienia swych wniosków przytoczone, jak również ich odparcie, podaje sprawozdanie Wydziału krajowego z dnia 3. Września 1878 L. 18182 i komisya prawnicza, opierająca się na wywodach Wydziału krajowego, broniących uchwały wys. Sejmu z dnia 29. maja 1875, wnosi:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

Sejm król. Galicyi i Lodomeryi wraz z Wielkiem Księstwem Krakowskiem odwołuje się do swej uchwały z 29 maja 1875 i oświadcza e. k. Rządowi w myśl ustaw z 11 czerwea 1868 nr. 59 dz. u. p. z dnia 26 kwietnia 1873 nr. 62 dz. u. p. swe zdanie:

1. iż należy utworzyć jak najrychlej nowy sąd powiatowy w Żydaczowie i przydzielić do niego wszystkie w uchwale sejmowej z dnia 29 maja 1875 wyszczególnione miejscowości a mianowicie także i Bortniki, Demidów z Mołotowem, tudzież i Bukawinę.

2. Gminę Bortniki, tudzież miejscowości Demidow, Mołotów, Bukawina należy wyłączyć z okręgu sądu powiatowego Chodorowskiego i z obrębu sądu obwodowego w Złoczowie, a przydzielić do okręgu nowego sądu powiatowego w Żydaczowie i do obrębu sądu obwodowego w Samborze,
3. wszakże z chwilą, w której nowy trybunał I. instancyi w Stryju, w myśl uchwały sejmowej z 15 grudnia 1873 utworzonym i w życie wprowadzonym zostanie, należy przyłączyć cały okręg nowego sądu powiatowego Żydaczowskiego, wraz z Bortnikami, Demidowem, Mołotowem i Bukawiną do obrębu trybunału I. instancyi w Stryju.

We Lwowie 23 września 1878.

Bazyli Kowalski
przewodniczący.

Zatorski
sprawozdawca